Российская Федерация
Администрация
сельского поселения
Среднее Аверкино
муниципального района  Похвистневский
Самарской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.10.2021  № 102
с. Среднее Аверкино

Об утверждении Перечня налоговых  расходов
сельского поселения Среднее Аверкино
муниципального района Похвистневский
Самарской области
В  соответствии с  постановлением администрации сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 27.05.2021 № 61 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов  сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский  Самарской области и оценки налоговых расходов сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский  Самарской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень налоговых расходов сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области согласно приложению 1.
2. Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Вестник сельского поселения Среднее Аверкино» и разместить на официальном сайте сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                         Ф.М. Просвиркина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Администрации
сельского поселения Среднее Аверкино
№ 102 от 15.10.2021
Перечень налоговых расходов сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода
	Муниципальные правовые акты, которыми предусматриваются льготы
	Категория налогоплательщиков, для которых предусмотре
ны льготы
	Условия предоставления льгот
	Дата вступления в силу муниципаль
ных правовых актов, устанавливающих льготы
	Дата вступления в силу муниципаль
ных правовых актов, отменяющих льготы
	Наименование муниципальной программы, наименование муниципальных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики (наименование структурного элемента муниципальной программы, в целях реализации которого предоставляются льготы)
	Наименование куратора налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Налог на имущество физических лиц
	Размер подлежащей уплате суммы налога:
- 50кв. метров для ИП со среднесписочной численностью работников не менее 1 человека в предшествующем налоговом периоде;
- 100 кв. метров для ИП со среднесписочной численностью работников не менее 3 человек за предшествующий налоговый период;
- 150 кв. метров для ИП со среднесписочной численностью работников не менее 4 человек за предшествующий налоговый период

	Решение Собрания представителей сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 11.11.2015 №13
	Налоговая льгота в отношении объектов налогообложения,  включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, объектов налогообложения, предусмотренным абзацем 2 п. 10 ст.378.2 НК РФ
	Налоговая льгота предоставляется по заявлению налогоплательщика при одновременном соблюдении следующих условий:
1)налогоплательщик - индивидуальный предприниматель, средняя численность работников которого не превышает 100 человек и доходы которого по данным бухгалтерского учета без учета НДС не превысили 60 млн. рублей (с 2014 года с учетом утвержденного на соответствующий год коэффициента-дефлятора);
2)за истекший налоговый период средняя заработная плата работников составила не менее 1,5 прожиточно
го минимума в месяц, утвержденного постановлениями Правительст
ва Самарской области;
3)в истекшем налоговом периоде 80% доходов индивидуального предпринимателя от всех доходов, определен
ных по данным бухгалтерского учета, являются доходами, получаемыми по видам экономичес
кой деятельнос
ти, не относящимся к разделу K (Деятельность финансовая и страховая), классу 68 раздела L (Операции с недвижимым имуществом) и разделу B (Добыча полезных ископаемых) в соответствии с ОКВЭД (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), утвержден
ным Приказом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст.

	[bookmark: _GoBack]13.11.2015
	Не установлено
	Повышение уровня жизни граждан – получателей мер социальной поддержки, государственных социальных  и страховых гарантий
	Администра
ция сельского поселения Среднее Аверкино